
Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

1 

 

 

C O M U N E   D I   P L A T I’ 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

Piazza Domenico Demaio (sindaco). N. 13- 89039 Tel. 0964.47028  
Pec:uff.protocollo.plati@asmepec.it 

C.F. 81002790806 – P.Iva 01240060804 

 

 

REG. RACCOLTA ORDINANZE N°05/2026 PROT. GEN.  N. 1066 DEL 06/02/2026 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DEL SINDACO N°05/2026 DEL 06 FEBBRAIO 2026 - OPERAZIONI DI ESUMAZIONE ED 

ESTUMULAZIONE ORDINARIA DELLE SALME DEI DEFUNTI SEPOLTI NEL VECCHIO CIMITERO 

COMUNALE DI PLATÌ. 

 

I L   S I N D A C O 
 

PREMESSO:  

▪ Che il servizio di polizia mortuaria e del cimitero è di esclusiva competenza del Comune. 

▪ Che l’ordine e la vigilanza sanitaria spettano al Sindaco 

▪ Che ogni operazione compiuta nel cimitero – inumazione, tumulazione, trasferimento di salme, di resti o di ceneri – è 

riservata al personale addetto al cimitero e dovrà risultare giornalmente dagli appositi registri in doppio originale, di cui 

agli artt. 52 e 53 Reg. P.M. conservando gli atti relativi di autorizzazione. 

VISTO il D.P.R. 10/09/1990, n. 285 recante: “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria”; 

VISTO il vigente Regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 26/03/2008; 

PRESO ATTO che ad oggi non si è ancora provveduto all’ampliamento dei cimiteri comunali di Platì e di Cirella per la 

costruzione di nuovi loculi, malgrado da anni negli stessi cimiteri non ci sono più loculi disponibili per le tumulazioni, con 

notevoli problematiche per i cittadini che ne fanno richiesta e per l’ufficio proposto, impossibilitato ad evadere tutte le istanze da 

anni rimaste inevase; 

RILEVATA, pertanto, la grave situazione di insufficienza, rispetto al fabbisogno e la necessità di reperire nuovi spazi per la 

realizzazione di nuovi loculi cimiteriali all’interno delle stesse aree Cimiteriali di Platì e di Cirella; 

CONSIDERATO che, prima di effettuare la demolizione e ricostruzione dei loculi cimiteriali di cui sopra, occorre procedere 

all’estumulazione delle salme, per le quali il decesso risulta avvenuto da ben oltre 30/40 anni, per cui si può procedere alla loro 

estumulazione; 

CONSIDERATO, inoltre, che dette operazioni cimiteriali di estumulazione ordinaria vengono eseguite necessariamente per 

rendere disponibili nuovi loculi al fine di riutilizzare il Patrimonio cimiteriale, secondo il principio della rotazione, consentendo 

così il corretto utilizzo della disponibilità esistente; 

CONSIDERATA, altresì, la necessità e l’urgenza di procedere a una PRIMA SEQUENZA DI ESTUMULAZIONI nel vecchio 

CIMITERO DI PLATÌ, per il recupero dei loculi contenenti salme tumulate da oltre 30/40 anni, riportate nell’elenco ALLEGATO, 

costituito da n. 70 nominativi; 

ACCERTATO che all’interno dei suddetti loculi da estumulare non vi sono tumulate salme con concessioni ancora in essere; 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

2 

dato atto, inoltre, che in base all’art. 45 del regolamento Comunale, allo scadere del periodo di concessione la costruzione 

(tomba di famiglia) rimane di proprietà del Comune; 

VISTI gli articoli 82 e seguenti del Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con DPR n.285 del 10 settembre 1990, che 

attribuiscano al sindaco competenza in materia di regolamentazione delle operazioni di esumazione ed estumulazione; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 76 del Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 34 del 26/03/2008, sono da considerare ordinarie le estumulazioni effettuate allo scadere del periodo della 

concessione e sono regolate dal Sindaco; 

DATO ATTO che, a seguito delle operazioni di estumulazione delle salme, laddove si sia verificato l’intero processo di 

mineralizzazione, dovranno essere raccolti i resti mortali in apposite cassette zincate, mentre le salme non completamente 

mineralizzate dovranno essere trasferite in altri loculi situati all’interno del cimitero comunale; 

RICHIAMATO l’avviso del Responsabile dell’Area Tecnica Ing. Antonio MARVELLI, Protocollo n. 6104/2025 del 01/08/2025, 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, con il quale si informava la cittadinanza dell’avvio delle procedure previste per le 

estumulazioni e si invitavano i familiari dei defunti, titolari delle concessioni cimiteriali già scadute ed in scadenza, di chiedere 

l’estumulazione dei resti mortali dei loro defunti; 

TENUTO CONTO che detta procedura di estumulazione sarà eseguita dopo la pubblicazione per 30 giorni della presente 

ordinanza all’Albo Pretorio;  

VISTO il regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 26/03/2008; 

VISTA il documento ALLEGATO contenente la lista dei defunti oggetto di estumulazione, composta da n.70 nominativi, 

associati alla rispettiva documentazione fotografica, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente ordinanza; 

VISTO l’art. 54 del TUEL, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale il Sindaco, quale Ufficiale di 

Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili ed urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento, 

al fine di prevenire/eliminare potenziali gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza pubblica; 

RITENUTO, necessario ed urgente, per le motivazioni sopra esposte - ordinare, l’estumulazione delle salme dei defunti di cui 

all’allegato elenco, composto da n. 70 nominativi; 

VISTI  

▪ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche e integrazioni ed in particolare il potere di ordinanza del 

Sindaco ai sensi dell’art. 50 comma 5 e dell’art. 54 dello stesso Decreto;  

▪ l’art.650 c.p., dal titolo “Inosservanza dei provvedimenti dell’autorità”;  

O R D I N A 

▪ DECORSI I TEMINI DI PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA, POSSANO AVER INIZIO LE 

ESTUMULAZIONI DEI RESTI MORTALI UBICATI NEI LOCULI DEL CIMITERO VECCHIO DEL COMUNE 

DI PLATÌ DI CUI ALL’ELENCO ALLEGATO, COMPOSTO DA N. 70 NOMINATIVI, CHE UNITAMENTE 

ALLA RISPETTIVA DOCUMENTAZIONE FOTOGRFICA, FORMA PARTE INTEGRANTE E 

SOSTANZALE DELLA PRESENTE ORDINANZA, ANCHE IN ASSENZA DI PARENTI E/O CONGIUNTI;  

▪ LA CONTEMPORANEA TRASLAZIONE, A SEGUITO DELL’ESTUMULAZIONE DELLE PREDETTE 

SALME, DEI RESTI MORTALI IN CASSETTE DI ZINCO; 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

3 

▪ LE OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONI SIANO ESEGUITE, SECONDO UN CALENDARIO DA FISSARSI 

CON IL PERSONALE INCARICATO DELLE OPERAZIONI CIMITERIALI, FINO ALLA CONCLUSIONE 

DELLE RELATIVE OPERAZIONI, NEL RISPETTO DI TUTTE LE NORME VIGENTI IN MATERIA E 

DURANTE GLI ORARI DI APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE, SALVO DIVERSE ESIGENZE DEL 

SERVIZIO, ANCHE IN ASSENZA DEI CONGIUNTI, ADOTTANDO OGNI CAUTELA NECESSARIA AD 

EVITARE SITUAZIONI DI DISAGIO AI PARENTI DEI DEFUNTI ED AI VISITATORI DEL CIMITERO, NEL 

RISPETTO DELLE SALME ESTUMULATE; 

▪ EVENTUALI OGGETTI PREZIOSI O RICORDI PERSONALI APPARTENUTI AL DEFUNTO RINVENUTI 

DURANTE LE OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE SARANNO DEPOSITATI, PREVIA CATALOGAZIONE, 

IN LOCALE APPOSITO OVE SARANNO TENUTI A DISPOSIZIONE DEGLI INTERESSATI PER UN 

PERIODO DI 12 MESI, TERMINE OLTRE IL QUALE L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE POTRÀ 

DISPORNE LIBERAMENTE;  

▪ LA CHIUSURA AL PUBBLICO DELLE PARTI DI CIMITERO INTERESSATE ALLE OPERAZIONI DI 

ESTUMULAZIONE, A PARTIRE DAL GIORNO DI INIZIO DELLE OPERAZIONI E FINO AD 

ULTIMAZIONE DEI LAVORI DI ESTUMULAZIONE IN QUESTIONE, AL FINE DI IMPEDIRE L’ACCESSO 

AI NON ADDETTI AI LAVORI E GARANTIRE LA RISERVATEZZA DELLE OPERAZIONI; 

▪ LE OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE SIANO EFFETTUATE ESCLUSIVAMENTE DA DITTE 

SPECIALIZZATE NEL SETTORE, PREVIA L’ADOZIONE DI TUTTE LE MISURE ATTE ALLA 

SALVAGUARDIA DELLA SALUTE E DELLA INCOLUMITA’ PUBBLICA E PRIVATA, NEL RISPETTO 

DELLA NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA DI SERVIZI CIMITERIALI; 

▪ SIA ASSICURATA LA PRESENZA ALLE OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE DEL PERSONALE 

ADDETTO AL SERVIZIO CIMITERIALE E CHE SIA REDATTO, QUOTIDIANAMENTE, APPOSITO 

VERBALE RELATIVO ALLE OPERAZIONI SUCCITATE; 

I N V I T A 

I FAMILIARI DEI 70 DEFUNTI DI CUI ALL’ALLEGATO ELENCO, QUALORA NON L’AVESSERO ANCORA 

FATTO, A PRESENTARSI PRESSO L’UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI PLATI’, PER DISPORRE SULLA 

DESTINAZIONE DELLE SALME E/O DEI RESTI MORTALI DI CHE TRATTASI E PRESENTARE LA DOVUTA 

DOCUMENTAZIONE PREVISTA DAL REGOLAMENTO CIMITERIALE; 

I N F O R M A  

1. In caso di incompleta mineralizzazione, le salme oggetto di estumulazione ordinaria, nel rispetto della volontà dei 

congiunti, potranno essere tumulate dietro indicazione del medico del servizio Igiene Pubblica dell’ASP di Reggio 

Calabria, in altri loculi; 

2. In caso di completa mineralizzazione, le salme oggetto di estumulazione ordinaria e i resti ossei raccolti nelle 

cassettine di zinco, nel rispetto della volontà dei congiunti, potranno essere tumulate nel cimitero del Comune di Platì 

nei seguenti modi: 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

4 

▪ All’interno di loculi già in concessione ad altri congiunti; 

▪ All’interno dell’ossario comunale siti all’interno del cimitero di Platì; 

3. In caso di irreperibilità degli aventi diritto e/o nei casi in cui nessun avente diritto abbia fornito indicazioni circa la 

collocazione delle salme e resti mortali di cui all’elenco allegato, il Comune provvederà d’ufficio: 

▪ A depositare le salme non completamente mineralizzate in loculi all’interno del cimitero comunale; 

▪ A depositare i resti ossei nelle cassettine di zinco e conservarle nell’ossario comunale, sito all’interno del 

cimitero di Platì; 

4. Notizia dei giorni in cui verranno eseguite le operazioni verrà data mediante avviso affisso sul cancello del cimitero di 

Platì, nonché in prossimità dei loculi interessati; 

5. Informazioni dettagliate in merito alle procedure, al giorno preciso in cui verranno eseguite le operazioni, potranno 

essere reperite presso l’ufficio Tecnico Comunale; 

6. In caso di mancato rispetto delle disposizioni della presente ordinanza si procederà ai sensi di legge ad adottare tutte 

le procedure penali ed amministrative consequenziali; 

D I S P O N E 

▪ La presente ordinanza viene comunicata:  

- Ufficio Sanitario dell’A.S.P. competente per territorio - igienesiderno@asprc.it; 

- Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Reggio Calabria - protocollo.prefrc@pec.interno.it; 

- Commissariato di Polizia di Stato di Bovalino – comm.bovalino.rc@pecps.poliziadistato.it; 

- Comando Stazione Carabinieri di Platì - strc422350@carabinieri.it; 

- Parrocchia Santa Maria di Loreto Platì, Padre DAWINSO – parrocchialoretoplati@gmail.com 

- Segretaria Comunale Dott.ssa Maria Assunta NERI; 

- Responsabile dell’Area Tecnica Ing. Antonio MARVELLI; 

- Comando di Polizia Locale di Platì, Claudio MARRAPODI;  

- Responsabile della Pubblicazione per la pubblicazione del provvedimento; 

▪ il presente provvedimento venga pubblicato  

- per trenta giorni all'Albo on-line del sito istituzionale del Comune di Platì,  

- affissa all’ingresso del Cimitero Comunale; 

- affissa all’ingresso della Chiesa Parrocchiale di Platì; 

▪ il presente provvedimento è impugnabile  

con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR CALABRIA entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o 

comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.  

Dalla Residenza Municipale, lì 06 febbraio 2026 

 

IL SINDACO ff 

Giovanni SARICA 

"firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93"  

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6

mailto:protocollo.prefrc@pec.interno.it
mailto:strc422350@carabinieri.it


Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

5 

N.O. FOTO COGNOME NOME DATA DI NASCITA DATA DI MORTE

1 1 IERMANI GIOVANNI 24/06/1869 28/01/1959

2 2 PANGALLO IERMANO’  MARIA 26/05/1874 08/10/1963

3 3 F.R

4 4 TRIMBOLI GIUSEPPE 04/10/1880 20/05/1959

5 5 NON IDENTIFICATO

6 6 CATANZARITI GIUSEPPE 07/02/1885 05/08/1959

7 7 TRIMBOLI MARIA 25/02/1875 05/08/1959

8 8 SGRO' MARIA ANTONIA 10/04/1888 01/09/1959

9 9 ROMEO FILOMENA 02/06/1885 01/12/1959

10 10 FABIANO DOMENICO 01/01/1900 24/06/1960

11 11 LENTINI GIUSEPPA 13/01/1870 12/12/1940

12 11 PORTOLESI GIUSEPPE 02/02/1871 13/12/1959

13 12 PAPALIA GIUSEPPE 07/07/1910 13/01/1971

14 13 SERGI MARIA 09/11/1883 28/06/1960

15 14 RIGANO' DOMENICO FU GIUSEPPE 1884 1960

16 15 TRIMBOLI GIUSEPPA 16/04/1888 04/01/1981

17 16 NON IDENTIFICATO

18 17 OLIVA ANGELINA 07/06/1959 28/09/1960

19 18 OLIVA PASQUALE 1898 15/04/1960

20 19 ROMEO MICHELE 01/10/1888 15/02/1960

21 20 PERRE MARIA

22 21 IERMANO' SAVERIA 25/11/1882 15/11/1960

23 22 NON IDENTIFICATO

24 23 NON IDENTIFICATO

25 24 TRIMBOLI FRANCESCO 18/09/1931 19/03/1956

26 25 TRIMBOLI ANTONIO 20/07/1879 18/02/1932

27 26 CIAMPA DOMENICO 08/05/1897 26/01/1966

28 27 NON IDENTIFICATO

29 28 RIGANO' ANTONIETTA 19/01/1898 05/11/1967

30 29 VIRGARA DOMENICO ANTONIO 15/04/1893 31/01/1966

31 30 LARIA SAVERIO 09/11/1882 20/11/1985

32 31 MARANDO GIUSEPPE ANTONIO 16/01/1879 08/08/1969

33 32 SERGI MARIA IMMACOLATA 08/12/1931 18/05/1962

34 33 NON IDENTIFICATO

35 34 CATANZARITI DOMENICO 17/06/1880 24/12/1964

36 35 PERRI ELISABETTA 29/10/1932 14/11/1964

37 36 PERRI MARIA TERESA 22/12/1873 13/06/1964

38 37 NON IDENTIFICATO

39 38 MEZZATESTA MARIA 16/06/1897 21/03/1964

40 39 NON IDENTIFICATO

41 40 CARUSO ANNA 30/12/1876 05/05/1963

42 41 CATANZARITI GIUSEPPA 19/03/1900 05/02/1963

43 42 BARBARO GIUSEPPE 16/04/1882 20/05/1964

44 43 NON IDENTIFICATO

45 44 MAGGIO IMMACOLATA 25/05/1894 06/08/1964

46 45 MAGGIO GIUSEPPE 11/08/2003 30/07/2003

47 46 CATANZARITI FRANCESCO 14/02/1855 12/11/1946

48 47 ZAPPIA MARIA 16/12/1869 23/03/1956

49 48 CATANZARITI FILIPPO 23/02/1947

50 49 NON IDENTIFICATO

51 50 TIMPANO BRUNO 09/12/1886 16/03/1967

52 51 MITTIGA SERAFINA 08/02/1919 09/11/1963

53 52 NON IDENTIFICATO

54 53 NON IDENTIFICATO

55 54 TRIPEPI NATALINO

56 55 PERRE MARIA 10/09/1893 30/03/1962

57 56 TRIMBOLI GIUSEPPE 04/10/1960

58 57 ROMEO GIUSEPPE 26/02/1957 03/08/1960

59 58 NON IDENTIFICATO

60 59 NON IDENTIFICATO

61 60 LENTINI ELISABETTA 25/02/1875 02/02/1962

62 61 PANGALLO ROSA 22/04/1897 19/09/1960

63 62 CATANZARITI ELISABETTA 19/07/1914 22/03/1961

64 63 STANCATI MARIANNA 05/04/1968 31/01/1962

65 64 BARTONE CATERINA 31/01/1880 20/11/1965

66 65 PANGALLO BRUNO 05/09/1885 18/12/1972

67 66 PORTOLESI FRANCESCA 31/07/1896 09/02/1962

68 67 BARBARO NICOLA 22/02/1885 02/02/1961

69 67 DE MARIA SANTA 06/12/1884 07/02/1951

70 68 CATANZARITI GIUSEPE 01/06/1901 24/03/1980

71 69 CUFARI MARIA 14/08/1896

72 70 CARBONE ROSELLINA 16/03/1981 15/02/1986

CIMITERO COMUNALE DI PLATI'                                            

         Elenco salme oggetto di estumulazione

 
 
 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

6 

 

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFIA  
 

 

 
 

FOTO D’INSIEME - A  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

7 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 01 IERMANI GIOVANNI 
24/06/1869 
28/01/1959 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

8 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 02 PANGALLO IERMANO’ MARIA 
26/05/1874 
08/10/1963 

 

 
 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

9 

 
 
 

FOTO D’INSIEME - B  

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

10 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 03 F.R. 
 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

11 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 04 TRIMBOLI GIUSEPPE 
04/10/1880 
20/05/1959 

 
 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 05 NON IDENTIFICATO 
 

 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

12 

 

 
 

FOTO D’INSIEME - C  

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

13 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 06 CATANZARITI GIUSEPPE 
07/02/1885 
05/08/1959 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

14 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 07 TRIMBOLI MARIA 
25/02/1875 
05/08/1959 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

15 

 
 

FOTO D’INSIEME - D  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

16 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 08 SGRO’ MARIA ANTONIA 
10/04/1888 
01/09/1959 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

17 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 09 ROMEO FILOMENA 
02/06/1885 
01/12/1959 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

18 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 10 FABIANO DOMENICO 
01/01/1900 
24/06/1960 

 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

19 

 
 

FOTO D’INSIEME - E  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

20 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 11 LENTINI GIUSEPPA 
13/01/1870 
12/12/1940 

 
PORTOLESI GIUSEPPE 

02/02/1871 
13/12/1959 

 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

21 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 12 PAPALIA GIUSEPPE 
07/07/1910 
13/01/1971 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

22 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 13 SERGI MARIA 
09/11/1883 
28/06/1960 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

23 

 
 

FOTO D’INSIEME - F  

 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

24 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 14 RIGANO’ DOMENICO FU GIUSEPPE 
1884 
1960 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

25 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 15 TRIMBOLI GIUSEPPA 
16/04/1888 
04/01/1981 

 
 
 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 16 NON IDENTIFICATO 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

26 

 
 

FOTO D’INSIEME - G  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

27 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 17 OLIVA ANGELINA 
07/06/1959 
28/09/1960 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

28 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 18 OLIVA PASQUALE 
1898 

15/04/1960 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

29 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 19 ROMEO MICHELE 
01/10/1888 
15/02/1960 

 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

30 

 
 

FOTO D’INSIEME - H  

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

31 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 20 PERRI MARIA 
 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

32 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 21 IERMANO’ SAVERIA 
25/11/1882 
15/11/1960 

 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

33 

 
 

FOTO D’INSIEME - I  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

34 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 22 NON IDENTIFICATO 

 
 
 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 23 NON IDENTIFICATO 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

35 

 
 

FOTO D’INSIEME - L  

 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

36 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 24 TRIMBOLI FRANCESCO 
18/09/1931 
19/03/1956 

 
 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 25 TRIMBOLI ANTONIO 
20/07/1879 
18/02/1932 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

37 

 

 
 

FOTO D’INSIEME - M  

 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

38 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 26 CIAMPA DOMENICO 
08/05/1897 
26/01/1966 

 
 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 27 NON IDENTIFICATO 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

39 

 
 
 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 28 RIGANO’ ANTONIETTA 
19/01/1898 
05/11/1967 

 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

40 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 29 VIRGARA DOMENICO ANTONIO 
15/04/1893 
31/01/1966 

 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

41 

 
FOTO D’INSIEME – N  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

42 

 
 

 

FOTOGRAFIA   N. 30 LARIA SAVERIO 
09/11/1882 
20/11/1985 

 
 
 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

43 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 31 MARANDO GIUSEPPE ANTONIO 
16/01/1879 
08/08/1969 

 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

44 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 32 SERGI MARIA IMMACOLATA 
08/12/1931 
18/05/1962 

 
 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 33 NON IDENTIFICATO 

 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

45 

 
 

 
 
 

FOTO D’INSIEME – O  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

46 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 34 CATANZARITI DOMENICO 
17/06/1880 
24/12/1964 

 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

47 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 35 PERRI ELISABETTA 
29/10/1932 
14/11/1964 

 
 
 
 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

48 

 
 

FOTO D’INSIEME – P  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

49 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 36 PERRI MARIA TERESA 
22/12/1873 
13/06/1964 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

50 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 37 NON IDENTIFICATO 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

51 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 38 MEZZATESTA MARIA 
16/06/1897 
21/03/1964 

 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

52 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 39 NON IDENTIFICATO 

 
 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 40 CARUSO ANNA 
30/12/1876 
05/05/1963 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

53 

 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 41 CATANZARITI GIUSEPPA 
19/03/1900 
05/02/1963 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

54 

 
 

FOTO D’INSIEME – Q  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

55 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 42 BARBARO GIUSEPPE 
16/04/1882 
20/05/1964 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

56 

 
 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 43 NON IDENTIFICATO 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

57 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 44 MAGGIO IMMACOLATA 
25/05/1894 
06/08/1964 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

58 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 45 MAGGIO GIUSEPPE 
11/08/1930 
30/07/2003 

 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

59 

 
 

FOTO D’INSIEME – R  

 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 46 CATANZARITI FRANCESCO 
14/02/1855 
12/11/1946 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

60 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 47 ZAPPIA MARIA 
16/12/1869 
23/03/1956 

 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 48 CATANZARITI FILIPPO 
23/02/1947 

------- 

 
 
 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

61 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 49 NON IDENTIFICATO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

62 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 50 TIMPANO BRUNO 
09/12/1886 
16/03/1967 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

63 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 51 MITTIGA SERAFINA 
08/02/1919 
09/11/1963 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

64 

 
 

FOTO D’INSIEME – S  

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

65 

 
 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 52 NON IDENTIFICATO 

 
 

 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 53 NON IDENTIFICATO 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

66 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 54 NATALINO TRIPEPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

67 

 
 

FOTO D’INSIEME - T  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

68 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 55 PERRE MARIA 
10/09/1893 
30/03/1962 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

69 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 56 GIUSEPPE TRIMBOLI 
----- 

04/10/1960 

 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

70 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 57 ROMEO GIUSEPPE 
26/02/1957 
03/08/1960 

 
 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

71 

 
 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 58 NON IDENTIFICATA 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

72 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 59 NON IDENTIFICATA 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

73 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 60 LENTINI ELISABETTA 
25/02/1875 
02/02/1962 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

74 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 61 PANGALLO ROSA 
22/04/1897 
19/09/1960 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

75 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 62 CATANZARITI ELISABETTA 
19/07/1914 
22/03/1961 

 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

76 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 63 MARIANNINA STANCATI 
05/04/1968 
31/01/1962 

 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

77 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 64 BARTONE CATERINA 
31/01/1880 
20/11/1965 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

78 

 
 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 65 PANGALLO BRUNO 
05/09/1885 
18/12/1972 

 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

79 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 66 PORTOLESI FRANCESCA 
31/07/1896 
09/02/1962 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

80 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 67 BARBARO NICOLA 
22/02/1885 
02/02/1961 

 
DE MARIA SANTA 

06/12/1884 
07/02/1951 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

81 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 68 CATANZARITI GIUSEPPE 
01/06/1901 
24/03/1980 

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

82 

 
 
 

FOTOGRAFIA   N. 69 CUFARI MARIA 
14/08/1896 
---------------- 

 
 

 
 
 
 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6



Ordinanza del Sindaco n. 05/2026 - Prot. N.1066/2026 del 06/02/2026 

Ufficio della Sindaco  

83 

 
 

FOTOGRAFIA   N. 70 ROSELLINA CARBONE 
16/03/1981 
15/02/1986 

 

Platì, lì 04 febbraio 2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Antonio MARVELLI 

"firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93"  

 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
P

la
tì

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
0
1
0
6
6
/2

0
2
6
 d

e
l 
0
6
-0

2
-2

0
2
6


